~ 8 ~


[image: image1.png]VnpaenikHAlkynPrypvNHalioHanerocTeV Talpeniniv)

[O6niachialyrisepcantraliaykoealoioniorexal MIONIM1pEosal

{IMeRvTInNCEMERRKAICYHacHOINYKpal WS
Bunyck2]

Cepiii Xadan

(6i0bibmionpadiHni!

Mukonais
2016





Сергій Жадан : біобібліогр. покажч. / уклад.: А. Вінницька, Є. Руденко ; ред. Л. Голубенко ; Миколаїв. обл. універс. наук.    б-ка ім. О. Гмирьова. – Миколаїв, 2016. – 36 с. – (Серія «Імениті письменники сучасної України» ; вип. 2).
Від упорядників

Даним виданням Миколаївська обласна універсальна наукова бібліотека ім. О. Гмирьова продовжує випуск серії біобібліографічних покажчиків «Імениті письменники сучасної України», присвяченої майстрам слова – поетам і прозаїкам. 

Другий випуск серії має на меті розкрити грані таланту українського поета, прозаїка, перекладача, есеїста і громадського діяча Сергія Вікторовича Жадана. Сьогодні його творчість розвивається у стилі постмодерного авангарду. Літературні критики зазначають, що він зумів поєднати українську футуристичну традицію з панк- і рок- субкультурами.

Бібліографічний покажчик складається з передмови, біографічного нарису, розділів: «Твори С. Жадана», «Література про С. Жадана», «Публікації про твори С. Жадана», довідкового апарату та додатку. У межах розділів та підрозділів матеріали розташовані за алфавітом авторів та назв. Довідковий апарат складається з хронологічного покажчика праць С. Жадана та іменного покажчика, до якого включено прізвища авторів, укладачів й редакторів, що зустрічаються у бібліографічних описах. Завершує видання додаток «Музичні твори на слова С. Жадана».
Основними джерелами пошуку літератури були державні літописи газетних і журнальних статей за 1999-2016 рр. та каталоги і картотеки ОУНБ ім. О. Гмирьова. До посібника увійшли описи окремих видань, публікацій у періодичних виданнях і збірниках та ресурсів мережі Інтернет. Для забезпечення достовірності інформації частину матеріалів переглянуто «de visu». 
Бібліографічний опис здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання». Скорочення зроблено відповідно до ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис скорочення слів і словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила» та ГОСТу Р 7.0.12–2011 «Библиографическая запись. Сокращение слов и словосочетаний на русском языке. Общие требования и правила».

Відбір матеріалу закінчено у грудні 2016 р.

Покажчик розрахований на філологів, літературознавців, вчителів-словесників, бібліотечних фахівців, студентів, а також стане у пригоді читачам, які цікавляться творчістю С. Жадана та переймаються проблемами сучасної української літератури.

Біографічний нарис

Сергій Вікторович Жадан – український поет, прозаїк, есеїст, перекладач, організатор літературних фестивалів, рок-концертів, театралізованих перформансів та акцій громадянської непокори.
Народився 23 серпня 1974 р. на хуторі Бондарів (Луганська область) у родині водія. У дитячому віці переїхав до сусіднього містечка Старобільськ. З 1991 р. живе і працює у Харкові. Перша дружина – Світлана Олешко – режисер харківського театру «Арабески», з яким письменник багато співпрацював. Від першого шлюбу має сина Івана. У 2009 р. вдруге одружився на співробітниці видавництва «Фоліо» Ірині Куніциній.
У часи перебудови 1990-1991 рр. поширював у Старобільську газети Народного руху України та національну символіку. У 1991 р. разом з поетами Р. Мельниковим та І. Пилипчуком заснував неофутуристське літературне угрупування «Червона Фіра». У 1996 р. закінчив факультет українсько-німецької філології Харківського національного педагогічного університету ім. Г. С. Сковороди. У 1996-1999 рр. навчався в аспірантурі цього ж університету захистив дисертацію «Філософсько-естетичні погляди Михайля Семенка», присвячену українському футуризму (2000 р.). З 2000 р. – викладач кафедри української та світової літератури університету, віце-президент Асоціації українських письменників. З 2004 р. – незалежний письменник. Видавав у Харкові журнал літературно-провокативного змісту «Гігієна».
Відомий своїми критичними висловлюваннями і публікаціями проти харківських можновладців. У 2011 р. провів акцію проти закону «Про захист суспільної моралі». Під час Помаранчевої революції був комендантом наметового містечка у Харкові. У часи Революції Гідності був одним зі співорганізаторів харківського Євромайдану.
Визнаний критикою як лідер поетичного покоління         90-х рр. Пише романи, поезії, есеї. Темою творів письменника є пострадянська дійсність в Україні. Для його стилю характерна розмовна та нецензурна лексика.

Перекладає поезію з німецької, англійської, білоруської, російської мов.
Тексти його творів перекладалися на німецьку, англійську, шведську, італійську, угорську, польську, сербську, хорватську, чеську, литовську, білоруську, російську, вірменську мови. 

Співпрацює з музичним гуртом «Собаки в космосі» (м. Харків). У 2008 р. разом випустили перший спільний альбом «Спортивний клуб армії». За цей час тандем встиг виступити не лише у містах України, але й відвідати з концертами Познань, Тюбінген та Прагу.

Займається волонтерською діяльністю на прифронтових територіях. Організовує культурологічні та художні акції, рок-концерти, виставки, концерти класичної, духовної і нетрадиційної музики, вуличні акції, видавничі проекти, фестивалі.
Нагороди та стипендії
1999 – премія Бу-Ба-Бу «За найкращий вірш року»;
2001 – стипендія Herman-Kesten-Stipendium (Німеччина), переможець Всеукраїнського конкурсу «Книжка року» у номінації «Голос душі»;
2002 – стипендія Herder-Stipendium (Австрія);
2003 – стипендія KulturKontakt (Австрія);

2005 – стипендія Gaude Polonia (Польща), премія ім. Германа Ленца (Німеччина);
2006 – лауреат Hubert Burda Preis für junge Lyrik (Німеччина), премія «Книга року ВBC», переможець Всеукраїнського конкурсу «Книжка року» у номінації «Красне письменство»;
2007 – лауреат Міжнародного фестивалю поезії «Київські лаври»;
2008 – грамота «Книга року» на Московській книжковій виставці-ярмарку (Росія);
2009 – премія ім. Джозефа Конрада-Коженьовського;
2010 – премія «Книга року BBC»;
2012 – відзнака «Золотий письменник України», переможець Всеукраїнського конкурсу «Книжка року» у номінації «Красне письменство»;
2014 – перекладацька премія Brücke Berlin (Німеччина), літературна премія Jan Michalski Prize (Швейцарія), премія «Книга року BBC» у номінації «Найкраща книга десятиліття», переможець Всеукраїнського конкурсу у номінації «Красне письменство», статуетка польського Економічного форуму у номінації «Нова культура нової Європи»;
2015 –літературна премія Центральної Європи «Angelus»;
2016 – премія Президента України «Українська книжка року» у номінації «За видатні досягнення у галузі художньої літератури».
Твори С. Жадана
Проза
1.  Anarchy in the UKR : роман / пер. с укр. З. Баблояна. – Санкт-Петербург : Амфора, 2008. – 270, [1] с. 

2.  Anarchy in the UKR : роман ; Луганський щоденник : нарис. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2015. – 237 с. 

3.  Біг Мак. Перезавантаження : збірка. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2015. – 300 с. 
4.  Ворошиловград : роман. – Харків : Фоліо, 2010. – 442 с. – (Графіті). 
5.  Ворошиловград : роман. – Харьков : Фолио, 2012. – 441 с. – (Граффити).
6.  Ворошиловград : роман. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2015. – 316 с. 

7.  Депеш Мод : аудіокнига. – Дніпропетровськ : МА «Арт-Вертеп», [2009]. – 1 електрон. опт. диск. 

8.  Депеш Мод : [роман]. – Харків : Фоліо, 2006. – 229 с. – (Графіті). 

9.  Капітал : [збірник]. – Харків : Фоліо, 2007. – 793, [4] с. – Зміст: Депеш Мод ; Anarchy in the UKR ; Гімн демократичної молоді ; Цитатник (1995) ; Вірші, що не ввійшли до «Цитатника» ; Пепсі (1998) ; Балади про війну і відбудову (2001) ; Вірші, що не ввійшли до «Балади про війну і відбудову» ; Мері Крістмас, Джізус Крайст! (2001) ; У.Р.С.Р. (2004).
***
10.  Immigrant Song / пер. с укр. А. Пустогарова // Дружба народов. – 2012. – № 11. – С. 230–240. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/druzhba /2012/11/zh19.html.

11.  Атлас автомобільних доріг України : [нарис] // 20 письменників сучасної України. – Харків, 2011. – С. 69–81.
12.  Владелец лучшего клуба для геев : быль // Новый мир. – 2007. – № 10. – С. 65–84. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/novyi_ mi/2007/10/ zh4.html.

13.  Вона знає всі шлягери цього року // Декамерон: 10 українських прозаїків останніх десяти років : збірка / уклад. С. Жадан. – Харків, 2010. – С. 83–121.

14.  Ворошиловград // Кур'єр Кривбасу. – 2010. – № 7/8. – С. 56–197 ; № 9/10. – С. 116–190.
15.  Герої, апостоли, жінки і міста : з нової книги // Кур'єр Кривбасу. – 2012. – № 3/5. – С. 350–365.

16.  Дві історії з нової книги // Кур'єр Кривбасу. – 2013. – № 10/12. – С. 28–70.

17.  Депеш Мод : повість // Березiль. – 2004. – № 7/8. – С. 8–89 ; № 9. – С. 41–57.
18.  З віденських оповідань // Березiль. – 2002. – № 11/12. – С. 50–83.
19.  Маріо : [проза] // ШО. – 2013. – № 11/12. – С. 6–19 в прил. «ШОиздат».

20.  Паспорт моряка : рассказ / пер. с укр. А. Бражкина // Новый мир. – 2009. – № 2. – С. 71–80. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/novyi_mi/ 2009/2/zh6. html.
21.  Порно : рассказ // Дружба народов. – 2007. – № 12. – С. 104–112. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/druzhba/2007/12/zd7.html.
22.  Потери, которые делают нас счастливыми : рассказы / пер. с укр. А. Пустогарова // Новый мир. – 2011. – № 4. – С. 163–179. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/novyi_mi/2011/4/zh5.html.

23.  Рассказы / пер с укр. А. Пустогарова // Новый мир. – 2008. – № 4. – С. 104–113. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/novyi_mi/2008/4/ ru8.html.
24.  Чому мене немає в соціальних мережах // Волонтери. Мобілізація добра : збірка / уклад. І. Карпа. – Харків, 2015. – С. 233–251.

25.  Шляхи сполучення // Ода до радості : [зб. оповідань укр. письменників / уклад. і передм. Г. Вдовиченко]. – Харків, 2014. – С. 109–118.
***

26.  Історія перша, 1886 – 1915. Марко [Електронний ресурс] : уривок з нової книги «ДНК». – Режим доступу: http://culture.lb.ua/news/2016/09/02/344254_dnk_istoriya_persha.html, вільний (дата звернення: 13.09.2016). – Назва з екрана.

27.  Матвій [Електронний ресурс] : ексклюзивне оповідання // Українська правда. Життя. – Режим доступу: http://life.pravda.com.ua/culture/2013/11/19/143215/, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

Публіцистика
28.  Без особого статуса : [размышления от поездки в Старобельск] // Новое время страны. – 2016. – № 12. – С. 7.

29.  Верхи и низы : власть, умело используя войну, ставит украинцев перед непростым выбором: или смириться с ее цинизмом и жадностью, или дать волю гневу, рискуя при этом потерять даже ту условную независимость, которая есть сейчас // Новое время страны. – 2016. – № 43. – С. 44.

30.  Герой нашего времени : пребывая в огне и дыме, Украина нуждается в новом голосе, сильном герое, способном видеть то, чего так хочется всем, – победить и ответить на вопросы. Он уже где-то близко // Новое время страны. – 2016. – № 17. – С. 7.
31.  Історія про музику // Історії талановитих людей : життєві історії людей, яких ми знаємо і любимо / уклад. І. Славінська. – Київ, 2015. – Кн. 2. – С. 43–49. – (Теплі історії).

32.  Литература с Сергеем Жаданом : знаменитый писатель называет книги, изданные в Украине в последнее время, которые он советует прочитать // Новое время страны. – 2016. – № 27. – С. 9.
33.  По старому стилю : пересматривать отношение к некоторым вещам, например к советским праздникам, особенно сложно. Но одно дело цветы в целлофане, и совсем другое – готовность поддержать оккупанта // Новое время страны. – 2016. – № 8. – С. 61.

34.  Прошлое как будущее : мы можем сколько угодно говорить, что состоялись как страна, но все наше спокойствие рушится после одного неосторожного заявления президента Израиля // Новое время страны. – 2016. – № 37. – С. 37.
35.  Сергій Жадан // Євромайдан : хроніка відчуттів : [колекція есе]. – Брустурів, 2014. – С. 83–104.
***

36.  Вогонь по штабах [Електронний ресурс] : есей зі збірки «Трициліндровий двигун любові». – Режим доступу: http://1576.ua/books/2834, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана. 

37.  Ісус любить тебе ; Слобожанська Швейцарія ; Над прірвою в житі [Електронний ресурс]. – Режим доступу http://1576.ua/books/2835, вільний (дата звернення: 05.12.2016). – Назва з екрана.

38.  Моя культурна революція [Електронний ресурс] : есей зі збірки «Трициліндровий двигун любові». – Режим доступу http://1576.ua/books/2835, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

Поезії
39.  Госпелс і спірічуелс : духовні співи растаманів північного Причорномор'я. – Харків : Фоліо, 2012. – 126 с.

40.  Господь симпатизує аутсайдерам : 10 кн. віршів. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2015. – 507 с. 

41.  Жадан і собаки. Бийся за неї : кн.-комікс-CD / худож. А. Колядинський. – Харків : Meridian Czernowitz, 2014. – [54] с.+ 1 електрон. опт. диск. 

42.  Життя Марії : кн. віршів і пер. – Чернівці : Meridian Czernowitz : Кн.-ХХI, 2015. – 183 с. : іл. 

43.  Месопотамія : зб. оповідань і віршів. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2014. – 365 с. 
44.  Прощання слов’янки : поезія. – Харків : Фоліо, 2011. – 402 с. 
***
45.  Вивільнене тепло: вірші // Березіль. – 2013. – № 5/6. – С. 55–62.
46.  [Вірші] // Березіль. – 1994. – № 11/12. – С. 18–21 ; 1997. – № 11/12. – С. 2–5 ; Українська культура. – 2012. – № 6. – С. 20–21.
47.  Власник найкращого клубу для геїв : оповідання // Березіль. – 2006. – № 2. – С. 20–49.

48.  Встречай свою бессонницу / пер. с укр. И. Белова // Новый мир. – 2014. – № 5. – С. 47–50. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/novyi_ mi/2014/5/3zh.html.
49.  Детская железная дорога : стихи / пер. И. Сида // Дружба народов. – 2009. – № 9. – С. 5–6. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/druzhba/ 2009/9/zh5.html.
50.  «Доки тебе стереже твоя спрага…» : [вірш] // ШО. – 2014. – № 5/8. – С. 4 в прил. «ШОиздат».
51.  З білоруської поезії / пер. С. Жадана // Березіль. – 2004. – № 2. – С. 133–137.

52.  Кантрі енд вестерн : [поезія] // Березіль. – 2001. – № 1/2. – С. 16–21.
53.  Китайська кухня : вірші // Сучасність. – 2002. – № 10. – С. 50–55.

54.  Навстречу горячим ветрам : стихи / пер. с укр. И. Белова // Новый мир. – 2009. – № 11. – С. 61–63. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/ novyi_mi/2009/11/zh3.html.

55.  «Народжений для мови» : вірші сучасних віденських поетів / вступ. сл. і пер. з нім. С. Жадана // Березіль. – 2004. – № 6. – С. 147–153.
56.  Новые стихи / пер. Е. Фанайловой // Знамя. – 2008. – № 9. – С. 120–124. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/znamia/2008/9/fa5.html.
57.  Південно-західна залізниця : поезія // Сучасність. – 2010. – № 4. – С. 15–20.
58.  Поезія // Березіль. – 2011. – № 9/10. – С. 28–34.

59.  Пусть они расскажут : стихи / пер. с укр. Б. Херсонского // Новый мир. – 2010. – № 7. – С. 135–138. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/novyi_mi/ 2010/7/zh11.html.

60.  Разламывая время : стихи / пер. с укр. И. Белова // Дружба народов. – 2013. – № 4. – С. 3–8. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/druzhba/2013/4/z2.html.
61.  Спроси, что про все это думает творец / пер. с укр. А. Пустогарова // Дружба народов. – 2015. – № 4. – С. 235–240. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://magazines.russ.ru/druzhba/2015/4/15zh.html.
***

62.  Деякі вірші у авторському виконанні [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://1576.ua/books/2837, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

63.  Марадона [Електронний ресурс] // Київська Русь : літературний журнал. – Режим доступу: http://1576.ua/list/Kyivska_Rus_Knyga_13_Shid/magazine3/index.html#/8, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

64.  Пацифік [Електронний ресурс] // Кальміюс: літературно-мистецький альманах. – 1999. – № 1 (5). – Режим доступу: http://www.kalmiyus.h1.ru/nomer1/poetik/jadan. shtml#1, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

65.  Переваги окупаційного режиму [Електронний ресурс] // Кальміюс: літературно-мистецький альманах. – 1999. – № 2 (6). – Режим доступу: http://www.kalmiyus.h1.ru/nomer2/ poetik/ jadan.shtml, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

66.  Тамплієри [Електронний ресурс] : уривки. – Режим доступу: http://lb.ua/cabinet/1258_sergiy_zhadan.html, вільний (дата звернення: 13.09.2016). – Назва з екрана.
67.  Українські авіалінії [Електронний ресурс] // Кальміюс: літературно-мистецький альманах. – 2001. – № 1/2 (13/14). – Режим доступу: http://www.kalmiyus.h1.ru/ nomer6/ps/jadan.shtml, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

Література про С. Жадана
Життєвий шлях

68.  Жадан Сергій // Українські письменники : довідник : біогр., огляди творчості, літ. напрямки і течії, літературознавчий слов. – Київ, 2013. – С. 309.
69.  Жадан Сергій Вікторович // Енциклопедія Сучасної України / редкол: І. М. Дзюба (співголова), А. І. Жуковський (співголова). – Київ, 2009. – Т. 9. – С. 487.

70.  Преварська, М. І. Сергій Жадан (нар. 1974 р.) / М. І. Преварська // Українські поети : довідник : біогр., огляди творчості, поч. віршованої літ. в Україні, усна нар. творчість, теорія віршування / М. І. Преварська. – Київ, 2015. – С. 74.
***
71.  Біографія: Сергій Жадан [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://findbook.com.ua/uk/avtor/sergij-zhadan, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

72.  Біографія Сергія Жадана [Електронний ресурс] // OnlyArt. – Режим доступу: https://onlyart.org.ua/biographies-poets-and-writers/zhadan-sergij-biografiya/, вільний (дата звернення: 05.12.2016). – Назва з екрана.

73.  Жадан Сергій [Електронний ресурс]. – Режим доступу:  http://1576.ua/people/3767, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

74.  Коцарев, О. Безнадійні віра і любов Сергія Жадана [Електронний ресурс] / О. Коцарев. – Режим доступу: http://litakcent.com/2011/04/08/beznadijni-vira-i-ljubov-serhija-zhadana/, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.
75.  Сергей Жадан: буддизм по-украински [Электронный ресурс]. – Режим доступа: http://zhadan.info/category/biografiya/, свободный (дата обращения: 05.12.2016). – Загл. с экрана.
76.  Сергій Жадан – Біографія [Електронний ресурс] // Бібліотека української літератури. – Режим доступу: http://ukrclassic.com.ua/katalog/jj/zhadan- sergij/3176-sergij-zhadan-biografiya, вільний (дата звернення: 05.12.2016). – Назва з екрана.
Творча та громадська діяльність
77.  Дві коробки книжок від Сергія Жадана [до фонду бібліотеки Трьохізбенської школи] // Голос України. – 2016. – 7 груд. – С. 11.
78.  Кроп, Т. Гімн молоді дев’яностих : [трагікомедія С. Жадана «Гімн демократичної молоді» в Київ. нац. акад. драм. театрі ім. І. Франка] / Т. Кроп // Демократична Україна. – 2011. – 28 жовт. – С. 19.

79.  Олтаржевська, Л. Драйв без лайки : [п'єса С. Жадана «Гімн демократичної молоді» у Київ. нац. акад. драм. театрі ім. І. Франка] / Л. Олтаржевська // Урядовий кур'єр. – 2011. – 30 верес. – С. 9.

80.  Олтаржевська, Л. Жадан без матюків : завтра в Театрі імені Франка – прем’єра «Гімну демократичної молоді» [за мотивами однойменної збірки] / Л. Олтаржевська // Україна молода. – 2011. – 22 верес. – С. 13.
81.  Самійленко, Л. «Депеш Мод». «Натюрліх» від Жадана: без ГМО : [вистава за романом «Депеш Мод»] / Л. Самійленко // Культура і життя. – 2016. – 30 верес. – С. 11.

***
82.  В Україні презентують фільм за мотивами Жадана [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://24tv.ua/v_ukrayini_prezentuyut_film_za_motivami_zhadana_n655319, вільний (дата звернення: 05.12.2016). – Назва з екрана.
83.  Вистава «Депеш Мод» за романом Сергія Жадана [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://lviv-online.com/ua/events/theatre/vystava-depesh-mod-za-romanom-serhiya-zhadana/, вільний (дата звернення: 05.12.2016). – Назва з екрана.

84.  Відкрите листування Жадана й Добкіна [Електронний ресурс] // ЛітАкцент. – Режим доступу: http://litakcent.com/2012/ 01/27/vidkryte-lystuvannja-zhadana-j-dobkina/, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.
85.  Олтаржевська, Л. Театр імені І. Франка відкрив сезон виставою «Гімн демократичної молоді» за Сергієм Жаданом [Електронний ресурс] / Л. Олтаржевська. – Режим доступу: http://ukurier.gov.ua/uk/articles/drajv-bez-lajki/, вільний (дата звернення: 05.12.2016). – Назва з екрана.

86.  Сергій Жадан зіграв харківського поета Семенка – 10 фактів про стрічку «Поводир» [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://gazeta.ua/articles/culture/_sergij-zadan-zigrav-harkivskogo-poeta-semenka-10-faktiv-pro-strichku-povodir/592331, вільний (дата звернення: 05.12.2016). – Назва з екрана.

87.  Сергій Жадан знявся у фільмі за власним твором у ролі міліціонера [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zaxid.net/news/showNews.do?zhadan_znyavsya_u_filmi_za_vlasnim_tvorom&objectId=1382714, вільний (дата звернення: 05.12.2016). – Назва з екрана.

88.  Сергій Жадан разом з волонтерами возить у «сіру» зону українські книжки [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zik.ua/news/2016/11/15/sergiy_zhadan_razom_z_volonteramy_vozyt_u_siru_zonu_ukrainski_knyzhky_991529, вільний (дата звернення: 18.12.2016). – Назва з екрана.
Інтерв’ю
89.  «Із «Собаками в космосі» об'їздили багато міст і країн» / [записала С. Галаур] // Урядовий кур'єр. – 2012. – 11 лют. – С. 18.
90.  Коцарев, О. «Найпростіше – це здатися і від усього відмовитися» : письменник – про суспільно-культурну ситуацію в країні / О. Коцарев // День. – 2012. – 11-12 трав. – С. 23.
91.  «Ми живемо в Харкові й нікуди з нього не збираємося виїжджати!» : Сергій Жадан – про нову книжку, місто, з яким пов’язано більш ніж два десятиліття, сучасну драматургію та літературну тусовку / [бесіду вів] Р. Гривінський // День. – 2014. – 22 січ. – С. 11.

92.  Небесний Ворошиловград : [бесіда про кн. «Ворошиловград» / записав Д. Десятерик] // День. – 2011. – 18-19 лют. – С. 9.

93.  Сергей Жадан. Звезды YOUTUBE долго не светят / [беседовал В. Бугай] // Публичные люди. – 2011. – № 6. – С. 60–63.

94.  Сергей Жадан: «Например, забросать бомбами Управление культуры...» / записала Я. Дубинянская // Зеркало недели. – 2005. – 28 окт. - 4 нояб. (№ 42). – С. 13. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://gazeta.zn.ua/SOCIETY/sergey_zhadan_naprimer,_zabrosat_ bombami_ upravlenie_kultury.html.
95.  Сергей Жадан: «Писателей используют как подопытных крыс» / записал О. Вергелис // Зеркало недели. – 2010. – 15-22 янв. (№ 1). – С. 13. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://gazeta.zn.ua/CULTURE/sergey_zhadan_pisateley_ ispolzuyut_kak_podopytnyh_krys.html.
96.  Сергій Жадан: «Вірші мені дорожчі, а прозу вважаю вагомішою» / розмову вів С. Бондаренко // Літературна Україна. – 2011. – 17 листоп. – С. 7.

97.  Сергій Жадан: Естетика мого покоління – важкий алкоголь, сучасного – легкі наркотики / записала Т. Терен // Україна молода. – 2006. – 28 лип. – С. 20–21.
98.  Сергій Жадан: «Жити там, де тебе не лякає смерть» / розмову вів С. Бондаренко // Літературна Україна. – 2016. – 27 жовт. – С. 7.

99.  Сергій Жадан: Ідеологія має поступитися порозумінню та індивідуальній пам'яті / [розмовляв О. Коцарев] // День. – 2010. – 12-13 листоп. – С. 23.
100.  Сергій Жадан: «Письменникові повірять швидше, аніж політику» / бесіду вела Л. Якимчук // Українська культура. – 2015. – № 4/6. – С. 64–73.
101.  Сергій Жадан: «Ці вірші... найбільш точно передають моє ставлення до світу» / записала А. Грабська // Українська культура. – 2012. – № 6. – С. 18–21.
102.  То, что происходит в стране последние три с половиной месяца, это уже и не политика – это перепрошивка кармы / беседовала С. Соболева // Публичные люди. – 2014. – № 4. – С. 49–51.
103.  Характер / [записав Д. Десятерик] // День. – 2003. – 7 лют. – С. 17.

***
104.  Сергей Жадан: «Хочешь сделать что-то для страны – привыкай, что будет не всегда комфортно» [Електронний ресурс] / записала Е. Гончарова. – Режим доступу: https://styler.rbc.ua/rus/intervyu/sergey-zhadan-hochesh-sdelat-strany-privykay-1464090192.html, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

105.  Сергій Жадан: «Джаз на Донбасі я вигадав» [Електронний ресурс] : інтерв'ю було записане через скайп С. Пиркало. – Режим доступу: http://www.bbc.com/ukrainian/ multimedia/ 2011/11/111110_zhadan_audio_it, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.
106.  Сергій Жадан: українці міняються, але повільно [Електронний ресурс] / розмовляв О. Карп'як. – Режим доступу: http://www.bbc.com/ukrainian/entertainment/2015/01/ 150121_zhadan_interview_ko, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.
107.  Сергій Жадан: «Хіба ми після війни? Ми – під час війни» [Електронний ресурс] / спілкувалася О. Радомська. – Режим доступу: http://www.bbc.com/ukrainian/entertainment/ 2014/12/141210_book_2014_interview_zhadan, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

108.  Українська література й далі «харчується» за рахунок містечок і сіл [Електронний ресурс] / розмовляв О. Коцарев. – Режим доступу: http://1576.ua/books/264, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.
Нагороди
109.  Книгою року Бі-Бі-Сі – 2010 названо роман Сергія Жадана «Ворошиловград» // Бібліотечна планета. – 2011. – № 1. – С. 37–38.

110.  [Літературна премія Швейцарії «Jan Michalski Prize» С. Жадану за роман «Ворошиловград»] // Літературна Україна. – 2014. – 4 груд. – С. 2.
111.  Престижна премія [«Ангелус»] дісталася Сергію Жадану // Голос України. – 2015. – 20 жовт. – С. 7 ; Факты и комментарии. – 2015. – 23 окт. – С. 21.

112.  Про присудження щорічної премії Президента України «Українська книжка року» [за книжкове видання «Месопотамія»] : указ Президента України від 29 лип. 2016 р. № 314/2016 // Урядовий кур’єр. – 2016. – 2 серп. – С. 4. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://www.president.gov.ua/documents/3142016-20339.

113.  Якимчук, Л. «Українська книжка року» / Л. Якимчук // Культура і життя. – 2016. – 5 серп. – С. 2.
114.  Яремчук, О. «Добре, що є ці знаки солідарності та підтримки» : переможцем однієї з найпрестижніших літературних премій «Ангелус» цього року став Сергій Жадан. Чому він? / О. Яремчук // День. – 2015. – 20 жовт. – С. 10.
***
115.  Жадан отримав престижну швейцарську премію за «Ворошиловград» [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://texty.org.ua/pg/news/textynewseditor/read/57109/Zhadan_otrymav_prestyzhnu_shvejcarsku_premiju_za_Voroshylovgrad, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

116.  Німецьку літературну та перекладацьку премію Brücke Berlin 2014 року отримає український письменник Сергій Жадан [Електронний ресурс] // Українська правда життя. – Режим доступу: http://life.pravda.com.ua/person/2014/07/14/175152/, вільний (дата звернення: 18.12.2016). – Назва з екрана.
117.  Президентську премію «Українська книжка року» присуджено Жадану [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.bbc.com/ukrainian/news_in_brief/2016/07/160730_az_president_book_zhadan, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

118.  Сергій Жадан: двічі лауреат «Книги Року Бі-Бі-Сі» [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.bbc.com/ ukrainian/entertainment/2011/11/111108_book_winners_zhadan_it.shtml, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.
119.  Сергій Жадан отримав дві нагороди Економічного форуму в Польщі [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://espreso.tv/news/2014/09/04/serhiy_zhadan_otrymav_dvi_nahorody_ekonomichnoho_forumu_v_polschi, вільний (дата звернення: 05.12.2016). – Назва з екрана.

120.  Яремчук, О. Лауреатом премії «Ангелус» став Сергій Жадан [Електронний ресурс] / О. Яремчук. – Режим доступу: https://day.kyiv.ua/uk/news/181015-laureatom-premiyi-angelus-stav-sergiy-zhadan, вільний (дата звернення: 05.12.2016). – Назва з екрана. 
Публікації про твори С. Жадана
121.  Бадін, Є. Ворожіння на слові : про поезію Сергія Жадана / Є. Бадін // Березiль. – 2011. – № 9/10. – С. 34–39.
122.  Біла, А. Від ломки до ломки : лірика Сергія Жадана / А. Біла // Слово і час. – 2002. – № 1. – С. 35–48. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://www.kalmiyus.h1.ru/ nomer4/kryt/bila.shtml.

123.  Бойченко, О. Один за всіх і навпаки / О. Бойченко // Більше / Менше / О. Бойченко. – Чернівці, 2015. – С. 93–96.
124.  Бондар-Терещенко, І. Опіум для народу : у новій збірці Сергія Жадана [«Вогнепальні й ножові»] триває «кримінальна» реконструкція біблійних міфів / І. Бондар-Терещенко // Україна молода. – 2012. – 26 квіт. – С. 12.
125.  Бонус : [статті / А. Бондар, А. Ульянов, Б. Шуба, Б. Матіяш, А. Кушнір, Ю. Володарський, Л. Ганжа, С. Матвієнко] // Капітал : [збірник] / С. Жадан. – Харків, 2007. – С. 746–793.

126.  Булкина, И. Хроники украинского Востока : [о книгах «Вогнепальні й ножові» та «Месопотамія»] / И. Булкина // Новый мир. – 2014. – № 4. – С. 197–201.

127.  Ганжа, Л. Ленин у Жадана говорит по-украински / Л. Ганжа // Зеркало недели. – 2006. – 25-31 марта (№ 11). – С. 17. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://gazeta.zn.ua/CULTURE/lenin_u_zhadana_govorit_po-ukrainski.html.
128.  Голобородько, Я. Ді-джей української прози Сергій Жадан / Я. Голобородько // Слово і час. – 2010. – № 10. – С. 100–107.
129.  Голобородько, Я. Ю. Література, футбол, Європа : [про збірку есеїв «Тотальний футбол»] / Я. Ю. Голобородько // Зарубiжна лiтература в школі. – 2013. – № 6. – С. 36–39.

130.  Голобородько, Я. Прозова субреальність Сергія Жадана : [про роман «Депеш Мод»] / Я. Голобородько // Літературна Україна. – 2005. – 14 лип. – С. 6.

131.  Голобородько, Я. Саундтреки свідомості. Стиль Сергія Жадана : конференція четверта / Я. Голобородько // Артеграунд. Український літературний істеблішмент : зб. ст. / Я. Голобородько. – Київ, 2006. – С. 61–78.

132.  Голобородько, Я. Саундтреки свідомості. Стиль Сергія Жадана. Розділ із нової книжки «Артеграунд. Український літературний істеблішмент» / Я. Голобородько // Українська мова і література в середніх школах, гімназіях, ліцеях. – 2007. – № 3. – С. 83–95.
133.  Голобородько, Я. Сергій Жадан: критична маса естетичних альтернатив / Я. Голобородько // Українська література в загальноосвітній школі. – 2012. – № 1. – С. 31–34.
134.  Горбик, Р. Жанр кризи : [про роман «Депеш Мод»] / Р. Горбик // Вітчизна. – 2006. – № 1/2. – С. 164–165.

135.  Грувер, А. Сага сирітства : [про книгу «Життя Марії»] / А. Грувер // Новый мир. – 2015. – № 9. – С. 204–209.
136.  Гундорова, Т. Постмодерна бездомність Сергія Жадана / Т. Гундорова // Післячорнобильська бібліотека : український літературний постмодернізм : монографія / Т. Гундорова. – Вид. 2-ге, випр. і допов. – Київ, 2013. – С. 245–264. – (Критичні студії).
137.  Десятерик, Д. Історія одного безумства : [про збірку оповідань «Біг Мак»] / Д. Десятерик // День. – 2003. – 22 жовт. – С. 6.
138.  Ємець-Доброносова, Ю. Як риба у воді : (необов’язкові роздуми над книгами Сергія Жадана «Балади про війну і відбудову», «Історія культури початку століття» та ін.) // Ю. Ємець-Доброносова // Сучасність. – 2004. – № 4. – С. 146–151.
139.  Загребельний, П. Весела безпритульність? / П. Загребельний // Капітал : [збірник] / С. Жадан. – Харків, 2007. – С. 226–230.
140.  Илюшина, И. Вечный неформал. Сергей Жадан / И. Илюшина // Корреспондент. – 2006. – № 23. – С. 50.
141.  Котик-Чубінська, М. Дорожні знаки до Ворошиловграда / М. Котик-Чубінська // Критика прози : ст. та есеї / В. Неборак [та ін.]. – Київ, 2011. – С. 84–98. – (De profundis). 
142.  Коцарев, О. Бензоколонка далеко в степу : [про кн. «Ворошиловград»] / О. Коцарев // День. – 2010. – 15-16 жовт. – С. 23.
143.  Коцарев, О. Етапний «Марадона» / О. Коцарев // Сучасність. – 2009. – № 1/2. – С. 298–300.

144.  Кроп, Т. Поезія жорстка і лірична : [про зб. балад «Вогнепальні й ножові»] / Т. Кроп // Літературна Україна. – 2012. – 3 трав. – С. 13.

145.  Кушнир, А. Быть Жаданом / А. Кушнир // Зеркало недели. – 2005/2006. – 30 дек.-13 янв.( № 51). – С. 13. – Существует электрон. версия. – Режим доступа: http://gazeta.zn.ua/CULTURE/byt_zhadanom.html.
146.  Левицький, В. Важкі сни трубадурів : [про поет. зб. «Тамплієри»] / В. Левицький // Літературна Україна. – 2016. – 24 листоп. – С. 11.
147.  Левчук, Я. Урбаністична симфонія : [про презентацію зб. оповідань і поезій С. Жадана] / Я. Левчук // Культура і життя. – 2014. – 18 квіт. – С. 12.

148.  Лещенко, В. Выгодное вложение капитала. Сергей Жадан «Капитал» / В. Лещенко // Корреспондент. – 2006. – № 47. – С. 78.

149.  Лобановська, А. Вільна проза вільної людини? / А. Лобановаська // Літературна Україна. – 2008. – 14 серп. – С. 4.
150.  Мацієвська, М. Ворошиловград чи Луганськ? : [про роман «Ворошиловград»] / М. Мацієвська // Літературна Україна. – 2011. – 20 січ. – С. 10. 

151.  Онікієнко, І. М. Кітч у жанровій структурі роману С. Жадана «Депеш Мод» / І. М. Онікієнко // Науковий вісник Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського : зб. наук. праць. – Миколаїв, 2015. – Жовтень № 2 (16) : Філологічні науки (літературознавство) / голова ред. кол. В. Д. Будак ; гол. ред. О. С. Філатова. – С. 207–212. – Бібліогр. в кінці ст.

152.  Пастух, Б. Рімейк від Жадана / Б. Пастух // Дзвін. – 2012. – №11/12. – С. 155–156. 

153.  Пустовая, В. Журнальная проза второй половины 2013-го – начала 2014 года / В. Пустовая // Знамя. – 2014. – № 5. – С. 209–214.

154.  Пустогаров, А. Предсказанный ад / А. Пустогаров // Дружба народов. – 2015. – № 4. – С. 230–234.

155.  Ремизова, М. Времени нет / М. Ремизова // Октябрь. – 2012. – № 4. – С. 148–168.
156.  Родик, К. Путівник «Жадан» : один із найкращих сучасних письменників видав книжку-зізнання [«Лілі Марлен»] / К. Родик // Україна молода. – 2009. – 5 груд. – С. 13.
157.  Родик, К. Сергій Жадан і його підсвідоме : не зовсім поезія, але збут гарантовано : [про збірку «Метаморфози. 10 українських поетів останніх 10 років»] / К. Родик // Україна молода. – 2011. – 31 серп. – С. 13.
158.  Сердюк, В. Поезія сама себе живить, бо вона – свавільна і вільна : Сергій Жадан представив київській публіці антологію «Метаморфози. 10 українських поетів останніх 10 років» / В. Сердюк // Урядовий кур'єр. – 2011. – 29 січ. – С. 18.

159.  Славінська, І. Авторитет і його 12 апостолів / І. Славінська // ШО. – 2012. – № 7/8. – С. 78.

160.  Харчук, Р. Б. Сергій Жадан – «Вічний Підліток» / Р. Б. Харчук // Сучасна українська проза : постмодерний період : навч. посіб. / Р. Б. Харчук. – Київ, 2008. – С. 209–216. – (Альма-Матер). – Бібліогр.: с. 216. 

161.  Черненко, Г. Гендерна інверсія в сучасному українському постколоніальному романі (Сергій Жадан «Депеш Мод» та Ірена Карпа «Фройд би плакав») / Г. Черненко // Слово і час. – 2008. – № 12. – С. 75–80. – Бібліогр.: с. 80.

162.  Штыпель, А. 3+3 / А. Штыпель // Знамя. – 2014. – № 7. – С. 190–195.
163.  Щербатюк, А. Винничук, Андрухович, Жадан… : рос. погляд на сучасну укр. літературу / А. Щербатюк // Літературна Україна. – 2008. – 4 груд. – С. 4.
164.  Юрчук, О. О. Міфологія радянського імперського в романі С. Жадана «Депеш Мод» / О. О. Юрчук // У тіні імперії. Українська література у світлі постколоніальної теорії : монографія / О. О. Юрчук. – Київ, 2013. – С. 177–181. – (Монограф). 

***

165.  Агеєва, В. Найліричніша прозова книжка Сергія Жадана [Електронний ресурс] / В. Агеєва. – Режим доступу: http://www.bbc.com/ukrainian/entertainment/2014/10/141028_book_2014_review_zhadan_ageeva, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

166.  Дзярик, К. С. Есеїстика Сергія Жадана у журналі «Український тиждень» [Електронний ресурс] / К. С. Дзярик. – Режим доступу: http://zhadan.info/esejistyka-serhiya-zhadana-u-zhurnali-ukrajinskyj-tyzhden/comment-page-1/#comment-903, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.
167.  Коваленко, О. В. Мотиви дороги (рух і процесуальність) у поезії Сергія Жадана (на матеріалі збірки «Цитатник») / патологічна потреба дороги у поезії Сергія Жадана (на матеріалі збірки «Цитатник») [Електронний ресурс] / О. В. Коваленко // Магістеріум : зб наук. праць – Режим доступу: http://www.nbuv.gov.ua/old_jrn/soc_gum/ Magisterium/Lit/2010_38/14_kovalenko_ov.pdf, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

168.  Корчак, Н. «Месопотамія»: книжка, яка може змінити життя [Електронний ресурс] / Н. Корчак. – Режим доступу: http://www.bbc.com/ukrainian/entertainment/2014/12/141205_book_2014_reader_review_zhadan10, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

169.  Красильникова, О. Збірка С. Жадана «Цитатник» (спроба прочитання) [Електронний ресурс] / О. Красильникова // Кальміюс: літературно-мистецький альманах. – 2000. – № 1/2 (9/10). – Режим доступу: http://www.kalmiyus.h1.ru/ nomer4/kryt/kras.shtm, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

170.  Онишкевич, Я. Тамплієри Жадана: темрява лише окреслює світло [Електронний ресурс] / Я. Онишкевич. – Режим доступу: http://blog.yakaboo.ua, вільний (дата звернення: 13.09.2016). – Назва з екрана.

171.  Сергій Жадан. «Ворошиловград» [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.bbc.com/ukrainian/news/ 2010/12/101210_book_winner_it.shtml, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.
172.  Тишецька, А. Історії льоду і полум'я [Електронний ресурс] / А. Тишецька. – Режим доступу: http://www.bbc.com/ ukrainian/entertainment/2014/12/141209_book_2014_reader_review_zhadan11, вільний (дата звернення: 12.09.2016). – Назва з екрана.

Хронологічний покажчик праць С. Жадана
Проза

Біґ Мак (2003)

Депеш Мод (2004, 2005, 2006, 2007 2009, 2011, 2012, 2014, 2015)

Anarchy in the UKR (2005, 2008, 2011, 2014)

Гімн демократичної молоді (2006, 2007, 2008, 2011)

Ворошиловград (2010, 2011, 2012, 2015)

Біг Мак та інші історії (2011, 2013)

Біґ Мак. Перезавантаження (2015)

Збірки прози і поезії

Капітал (2006, 2007, 2009, 2013)

Біґ Мак 2 (2007)

Ефіопія (2009, 2011)

Лілі Марлен (2009, 2011)

Месопотамія (2014)

Поетичні збірки

Рожевий дегенерат 
 (1993)
Генерал Юда (1995)
Цитатник : вірші для коханок і коханців (1995)
Пепсі (1998)
The very best poems, psychedelic stories of fighting and other bullshit = Кращі поезії, психоделічні історії боротьби та інші інтимні колізії (2000)
Балади про війну і відбудову (2001)
Історія культури початку століття (2003)
Цитатник (2005, 2006, 2008, 2009)
Марадона 
 (2007, 2008) 
Вогнепальні й ножові (2012)
Прощання слов'янки (2011)
Госпелс і спірічуелс (духовні співи растаманів північного Причорномор’я) (2012)

Динамо Харків (2014) 

30 доказів існування Бога (і 29 заперечень) (2014)

Господь симпатизує аутсайдерам (2015)
Життя Марії 
 (2015)
Тамплієри (2016)
Пливи, рибо, пливи (2016)

Переклади
Діти Райнера і Марії (2004)
Пауль Целян. Світлотиск (2014)

Автор та упорядник

Два міста. Антологія харківської поезії / Zwei Stadte. Антологія нюрнберзької поезії (спільно з Ю. Бауером, 2000)
Готелі Харкова. Антологія нової харківської літератури (2008)
Декамерон. 10 українських прозаїків останніх десяти років (2010)
Метаморфози. 10 українських поетів останніх 10 років (2011)
Письменники про футбол. Літературна збірна України (2011)
Тотальний футбол (2012)
Спільні збірки
Протизначення : двомовна антологія молодої української поезії (у співавторстві, 2001)

Знак нескінченності (спільно з В. Стусом, І. Калинцем, Т. Мельничуком, Б. Нечердою, В. Голобородьком, В. Герасим’юком, О. Забужко, 2002) 
Маскульт (спільно з Ю. Андруховичем та А. Бондарем, 2003)
Срібний птах. Ч. 2 (у співавторстві, 2004)

Сучасна українська література кінця ХХ ст. – початку ХХІ ст. (у співавторстві, 2006)

Трициліндровий двигун любові (спільно з Ю. Андруховичем та Л. Дерешем, 2007)
Кордон: три пограничных поэта (спільно з І. Сидом та А. Поляковим, 2009)
27 регіонів України (спільно з І. Роздобудько, Ю. Винничуком, Мариною та Сергієм Дяченками, Н. Сняданко, 2012)

Палата № 7 (спільно з Ладою Лузіною, 2013)

Жити-пити. 40 градусів життя (спільно з О. Забужко, Л. Денисенко, І. Роздобудько, Н. Шевченко, Г. Вдовиченко, А. Кокотюхою, М. Іванцовою, Є. Положієм, Н. Сняданко, Є. Кононенко, 2013)
Історія України очима письменників (у співавторстві, 2013)
Євромайдан. Хроніка відчуттів (спільно з Т. Прохаськом, І. Ципердюком, Ю. Андруховичем, Ю. Винничуком, 2014)
Ода до радості (спільно з Люко Дашвар, І. Роздобудько, В. Лисом, М. Кідруком, Г. Вдовиченко, Л. Денисенко, Є. Положієм, О. Гаврошем, Я. Дубинянською, 2014)

Антологія «Україна-Європа» (у співавторстві, 2015)

Волонтери. Мобілізація добра (спільно з І. Карпою, М. Кідруком, Л. Денисенко, Г. Вдовиченко, І. Роздобудько, 2015)
Жлобологія (у співавторстві, 2015)
Коли спаде спека (спільно з М. Боднарем, 2015)
ДНК (спільно з М. Кідруком, І. Карпою, Ю. Винничуком, А. Кокотюхою, Фоззі (О. Сидоренком), В. Рафєєнком, 2016)
Мультимедійні проекти на тексти С. Жадана
Депеш Мод : аудіокнига (2007)

Хор монгольських міліціонерів - Госпел і спірічуелс : збірка пісень (2007)

Radіо шансон: вісім історій про Юру Зойфера : вистава Харківського театру «Арабески» (2007)

Спортивний клуб армії : альбом гурту «Собаки в космосі» (2008)
Ворошиловград : аудіокнига для людей із вадами зору (2011)
Зброя пролетаріату : альбом гурту «Собаки в космосі» (2012)

Бийся за неї : альбом гурту «Собаки в космосі» (2014)

Пси : альбом гурту «Собаки в космосі» (2016)

Фільмографія
2014 – Поводир (роль Михайля Семенка)

2016 – Любові стане на всіх (роль майора міліції)
Іменний покажчик
Агеєва В. 165
Баблоян З. 1
Бадін Є. 121
Белов И. 48, 54, 60
Біла А. 122
Бойченко О. 123
Бондар А. 125
Бондаренко С. 96, 98
Бондар-Терещенко І. 124
Бражкин А. 20
Бугай В. 93
Будак В. Д. 151
Булкина И. 126
Вдовиченко Г. 25
Вергелис О. 95
Володарський Ю. 125
Галаур С. 89
Ганжа Л. 125, 127
Голобородько Я. 128-133
Гончарова Е. 104
Горбик Р. 134
Грабська А. 101
Гривінський Р. 91
Грувер А. 135
Гундорова Т. 136
Десятерик Д. 92, 103, 137
Дзюба І. М. 69
Дзярик К. С. 166
Дубинянская Я. 94
Ємець-Доброносова Ю. 138
Жуковський А. І. 69
Загребельний П. 139
Илюшина И. 140
Карпа І. 24
Карп’як О. 106
Коваленко О. В. 167
Колядинський А. 41
Корчак Н. 168
Котик-Чубінська М. 141
Коцарев О. 74, 90, 99, 108, 142, 143
Красильникова О. 169
Кроп Т. 78, 144
Кушнир А. 145
Кушнір А. 125
Левицький В.146
Левчук Я. 147
Лещенко В. 148
Лобановська А. 149
Матвієнко С. 125
Матіяш Б. 125
Мацієвська М. 150
Неборак В. 141
Олтаржевська Л. 79, 80, 85
Онишкевич Я. 170
Онікієнко І. М. 151
Пастух Б. 152
Пиркало С. 105
Преварська М. І. 70
Пустовая В. 153
Пустогаров А. 10, 22, 23, 61, 154
Радомська О. 107
Ремизова М. 155
Родик К. 156, 157
Самійленко Л. 81
Сердюк В. 158
Сид И. 49
Славінська І. 31, 159
Соболева С. 102
Терен Т. 97
Тишецька А. 172
Ульянов А. 125
Фанайлова Е. 56
Філатова О. С. 151
Харчук Р. Б. 160
Херсонский Б. 59
Черненко Г. 161
Штыпель А. 162
Шуба Б. 125
Щербатюк А. 163
Юрчук О. О. 164
Якимчук Л. 100, 113
Яремчук О. 114, 120
Додаток
Музичні твори на слова С. Жадана

	Назва пісні
	Виконавці

	Instagram (нова машина мера)
	Собаки в космосі

	Instagram (Berlin Style Remix)
	Собаки в космосі

	Pies
	Собаки в космосі

	Бай, бай, кохана
	Kozak System

	Безробітний
	Собаки в космосі

	Берці
	Собаки в космосі

	Бийся
	Собаки в космосі

	Бiлi люди
	Собаки в космосі разом з Фоззі

	Боксери
	Собаки в космосі

	Будда
	Вертеп

	Бюджет
	Собаки в космосі

	Вітчизна
	Собаки в космосі

	Воєнкомат
	Собаки в космосі

	Вона ще не виросла
	Lюк, І. Р.А., Море снів

	Галя
	Собаки в космосі

	Гуси
	Калєкція

	2 портвейна
	Собаки в космосі

	10 праведників
	Собаки в космосі

	Еміґрант Сонґ
	Kozak System

	Є певні речі, що завжди в ціні
	Контрабас

	Єрусалим
	Собаки в космосі

	Жити — значить померти
	Оркестр Че

	Жінка
	Собаки в космосі

	Жмур
	Собаки в космосі

	Завод Шевченка
	Собаки в космосі

	Заїбали
	Собаки в космосі

	Зброя пролетаріату
	Собаки в космосі

	Звонімір Бобан
	Собаки в космосі

	Злітай у небо
	Калєкція

	Інтро
	Собаки в космосі

	Камон, мен (2 бердичівські євреї)» 
	Собаки в космосі

	Коли вона
	Kozak System

	Коломийка
	Ойра

	Країна
	Собаки в космосі

	Сахалін
	Lюк

	Купала
	Lюк

	Купальська
	Ойра

	Листопад
	Собаки в космосі

	Люта пісня
	Собаки в космосі

	Ляшко
	Собаки в космосі

	Мамона
	Собаки в космосі

	Марат
	Собаки в космосі

	Мудаки
	Собаки в космосі

	Музика і очерет
	Вертеп

	Натаха
	Собаки в космосі

	Нова поліція
	Собаки в космосі

	Переваги окупаційного режиму
	Мертвий півень

	Пластунка N
	Плач Єремії

	По траві
	Вертеп 

	Пси
	Собаки в космосі

	Радіо Харків
	Собаки в космосі

	Ребе
	Собаки в космосі

	Сніг
	Kozak System 

	Сомалi
	Собаки в космосі

	С*ка-бл*дь
	Собаки в космосі

	Тереза
	Море снів 

	Ті Ві
	Lюк

	Торчок
	Собаки в космосі

	Трава
	Вертеп

	300 китайців
	Собаки в космосі

	Я помру від застуди (вальс)
	Мертвий півень


Зміст
	Від упорядників 
	3

	
	

	Біографічний нарис
	5

	Нагороди  та стипендії
	6

	
	

	Твори С. Жадана 
	8

	Проза
	8

	Публіцистика
	10

	Поезії
	11

	
	

	Література про С. Жадана
	15

	Життєвий шлях
	15

	Творча та громадська діяльність
	16

	Інтерв’ю
	18

	Нагороди
	20

	
	

	Публікації про твори С. Жадана
	22

	
	

	Хронологічний покажчик праць С. Жадана
	28

	
	

	Іменний покажчик
	32

	
	

	Додаток. Музичні твори на слова С. Жадана
	35


� Самвидав


�Друга частина містить переклади з �HYPERLINK "https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%9C%D0%B0%D1%80%D1%86%D1%96%D0%BD_%D0%A1%D0%B2%D1%94%D1%82%D0%BB%D1%96%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9&action=edit&redlink=1" \o "Марцін Свєтліцький (ще не написана)"�М. Свєтліцького�, �HYPERLINK "https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A7%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B7_%D0%91%D1%83%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D1%96" \o "Чарлз Буковскі"�Ч. Буковськи�, �HYPERLINK "https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B0%D1%83%D0%BB%D1%8C_%D0%A6%D0%B5%D0%BB%D0%B0%D0%BD" \o "Пауль Целан"�П. Целяна�


� До збірки увійшли переклади з Р. М. Рільке та Ч. Мілоша





